R E Q U E R I M E N T O Nº. 391
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Avenida Dante Delmanto, uma das principais saídas e entradas de nossa cidade, está recebendo um número de veículos cada vez maior;

CONSIDERANDO que esta Avenida, com apenas duas pistas de cada lado, não comporta mais estacionamentos de veículos em certos horários do dia, assim, e para melhorar a segurança e o fluxo do trânsito na referida Avenida e até ajudando na travessia dos pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando estudos técnicos sobre a permissão dos horários de estacionamentos na Avenida Dante Delmanto, assim como locais seguros para que os pedestres possam fazer sua travessia.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2012.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/wlf